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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri

Bazuar né nenin 9, pika 6 t€ Ligji Nr. 08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s&
Kosovés pér vitin 2024, nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 t& Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 27 gershor 2024, merr kété:

) VENDIM . .
PER RIDESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE TE KOMUNES

1. Me kété vendim béhet ridestinimi i mjeteve financiare té komunés nga kategoria ¢ investimeve kapitale, fondi
22 si né vijim:

Alokimi dhe Rialokim i mjeteve, nén programi, fondi burimor 22:

INFRASTRUKTURA PUBLIKE - VUSHTRRI (18184), nga projektet:
Rregullimi i shtratit té lumit ,,Silnica"Kodi 51830, shuma 6,993.81€
NDERTIMI I RRUGES ME KUBEZA BETONI, RR. "BEKIM ZENUNI", Kodi ( 53280 ), shuma 80.00€
NDERTIMI 1 RRUGES ME KUBEZA BETONI, RR. "MURSEL HYSENI" Kodi (53285 ), shuma 1,737.41€
NDERTIMI ! RRUGES ME KUBEZA BETONI, RR. "FEHMI TAHIR ISTREFI",Kodi(53288),shuma 194,97€
NDERTIMI I RRUGES ME KUBEZA BETONI RR. HAXHI IBRAHIMI", K 0di(53290).shuma 687.00€
NDERTIMI [ RRUGEVE ME KUBEZA BETONI RR. "BAHRI KUQI" SEGMANT, Kodi (53293), shuma
2,796.00€
NDERTIMI | RRUGEVE ME KUBEZA BETONI RR. "ADEM ADEMI"K 0di(53295),shuma 92.52€
NDERTIMI | RRUGES ME KUBEZA BETONI RR. "HAZIR GJAKA" Kodi(53297 ),shuma4,887.50 €
NDERTIMI I RRUGES "FARUK SUNGURI" ME KALLDERM,Kodi(53307),shuma 2,000.00€
NDERTIMI [ TROTUARIT NE BUKOSH Kodi(53310),shuma 45.05€
NDERTIMI I TROTUARIT NE FSH PRELLUZHE Kodi( 53312),shuma 611.00€
ZGJERIMI I RRJETIT TE UJESJELLESIT MIHALIQ Kodi (53331 ),shuma 1,204.88€
HAPJA E PUSEVE PER UJITJE TE HAPESIRAVE PUBLIKE NE VUSHTRRI Kodi(53365),shuma
2,230.00€
NDRICIMI NE RR. "BASTRI BEQIRI"K 0di(53368),shumal,052.00€
NDERTIMI I URES DHE MURIT MBROJTES NE FSH STUDIME E EPERME Kodi(53373),Shuma 251.00€
NDERTIMI I RRUGES ME KUBEZA BETONI FSH REZNIK Kodi(53988),shuma 102.60€
NDERIMI | RRUGES ME KUBEZA BETONI RR "ALBANIA SFARAQAK" Kodi(53990 ),shuma 531.22€
Totali i mjeteve t8 AlOKUATA......vccevcirriiiininriinccnen et s ssbesesassassas s anessenes 25,496.96€

Té rialokohen né projektet )
SINJALIZIMIT NDRICUES ME MONITOR DIGJITAL INFORMUES NE KATER Kodi (53315), shuma

8,589.04€

NDERTIMI [ RR.DUMNICE (ME ZHAVOR ), Kodi (53342), shuma 14,808.00€

Ndértimi i trotuareve né Vushtrri, Stanoc, Smrekonicé, Kodi (51821), shuma 2,099.92€

Totali i mjeteve t& rialoKUAra.......covivecieininiiriniir i e e sserssessessesseeress 25,496.96€

Alokimi dhe Rialokim i mjeteve, nén programi fondi burimor 22:

PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - VUSHTRRI (66425), nga projektet:
MBIJELLJA E DRUNJVE DEKORATIV, Kodi (49588 ),shuma 18.03€

ASFALTIMI I RRUGES VESEKOC SLLAKOVC,Kodi(52188),shuma 1,249.00€
ASFALTIMI I RR. PRELLUZHE,kodi(52305),shuma 56.30€



NDERTIMI I RRUG."2 MAJI" ME INFRASASFALTIMI | RR. CECELI Kodi(53411),shuma 2,951.58¢
NDERTIMI | RRUG."2 MAJI" ME INFRASTRUKTURE PERCJELLESE,Kodi(53283),shuma 946.64€
ASFALTIMI [ RRUG. DUMNICE,Kodi(53410),shuma 730.00€

ASFALTIMI I RR. AKRASHTICE,Kodi(53412 ),shuma 6,994.77¢€

ASFALTIMI I RR. BAJSKE kodi(53413),shuma 3,870.00€

ASFALTIMI | RR. SMREKONICE,Kodi(53414),shuma 2,050.00€

ASFALTIMI I RR. BALINCE,kodi(53416),shuma 2,150.00€

ASFALTIMI I RR. SHITAR]CE,Kodi(53499),shuma 2,100.00€

ASFALTIMI | RRUG. NE GOJBULE,Kodi( 53553),shuma 2,820.00€

ASFALTIMI | RRUG. STANOC | EPERMKaodi( 53554 ),shuma 3,000.00€

ASFALTIMI | RR. STANOC I ULETKo0di(53561),shum 1,520.00€

ASFALTIMI I RR. STUDIME E ULET,Kodi(53565),shum 1,520.00€

ASFALTIMI | RR. PASOME,Kodi(53586),shuma 1,400.00€

ASFALTIMI 1 RR. MAXHUNAIJ Kodi(53594),shuma 2,870.00€

NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE FSHATRA AKRASHTICE, VERNICE,Kodi(53971),shuma 11,454.16€
Totali i mjeteve t€ AlOKUATA....c.covirreieirecticnr et snseeessesenens 46,300.48€

Té rialokohen né projektet
NDERTIMI 1 RRUG. "AVNI SARACI" VICTANA Kodi{ 53262 ),shuma 37,476.00€

ASFALTIMI [ RR. PASOME, Kodi(53586),shuma 8,824.48€
Totali i mjeteve t€ raloOKUATa.....c.cciiiiiiniiiniiiiccirirenieniieninenrosssseecennieeemmeees 46,300.48€

Alokimi dhe Rialokim i mjeteve, nén programi fondi burimor 22:

SHERBIMET KULTURORE - VUSHTRRI (85024), nga projektet:

BLERJA E MONITORIT LED ME PERMASA 3X5 PER SKENEN E SALLES Kodi (52299),shuma 695.00€
NDERTIMI I NJE SKULPTURE ME KARAKTER ARTISTIK (PARA QENDRES,Kodi(52877).shuma

130.00€
RIKONSTRUKTIMI I MUZEUT "MAHMUT AGE GJINOLLI",Kodi(53632),shuma2,000.00€
Totali i mjeteve t€ AlOKUATA......c.civirmivcnrinriiiriiisiti s esessens 2,825.00€

Té rialokohen né projektet

RENOVIMI I PALESTRES ,JETON TERRSTENA", Kodi(51007),shuma 2,825.00
Totali i mjeteve t& FIAlOKUANA.....cocoriimiiieciceiirrr e e sssesasenes 2,825.00€

Alokimi dhe Ri-alokim i mjeteve, nén programi fondi burimor 22:

SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR- VUSHTRRI (74450),nga projektet
RREGULLIMI 1 OBORRIT TE QKMF-SE VUSHTRRI,Kodi (52749),shuma 10.313.75
Totali i mjeteve t€ aloKuara........ciiiiiiivinsiiiiiiiii e 10,313.75€

T¢E rialokohen né projektet
[ZOLIMI I KULMIT NE QMF-1,RREGULLIMI DHE NGJYROSJA E OBJEKTIT,Kodi(52822),shuma

3,744.10
54710 Rehabilitimi | objekteve shendetsore dhe rrethojave per QKMF,QMF-t€ dhe AMF

Vushtrri,Kodi(54710),shuma 6,569.64
Totali i mjeteve té€ rialoKuara.........cocecvirniinviiiniiiinr e 10,313.75€

Alokimi dhe Ri-alokim i mjeteve, nén programi fondi burimor 22:

ARSIMI FILLOR - VUSHTRRI-(93690), nga projektet:

Ndértimi i tualeteve ne SHMU ,,Emin Duraku",Kodi(51854),shuma 222.39
Meremetimi i SHMU,,Enver Hadari" - Smrekonicé,Kodi(51866),shuma 350.00



Meremetimi i SHFMU "Mihalig".Kodi(51869),shuma 550.00Meremetimi i SHFMU "Rexhep
Musa",Kodi(51870),shuma 532.00

RENOVIMI | SHFMU "MIGJENI" STANOC LAGJA CAKAJ Kodi (52463).shuma 4.910.00
RENOVIMI [ SHFMU "LUMNI SURDULLI" SAMADREXHE,Kodi(52464),shuma3,910.00

RENOVIMI SHFMU "ENVER HADRI" SMREKONICE,K odi (52465),shuma 3,525.78
NDERTIMI I PLATOS PER SHFMU "EMIN DURAKU ",Kodi(52779),shuma 4,101.50

NDERTIMI | DEPOS NE SHFMU "ADEM VOCA "PASOME,Kodi(52781),shumal47.70
NDERTIMI I DEPOSE PER SHFMU. "MIGJENI " LAGJA CAKAJ,Kodi(52910),shuma 147.70
NDERTIMI I DEPOSE PER SHFMU "MIGJENI" STANOC,K 0di(52913),shuma 363.00

NDERTIMI [ DEPOSE PER SHFMU "ENVER HADRI" SMREKONICE,Kodi (52961),shuma 279.00
NDERTIMI [ DEPOSE PER SHF. "ALI KELMENDI" VUSHTRRI.Kodi (52967),shuma 773.80
NDERTIMI I DEPOSE PER SHFMU "7 MARSI" BUKOSH,Kodi(52995),shuma 204.70

NDERTIMI 1 DEPOSE PER SHFMU "AVDYL FRASHERI" DRUAR,K0di(53000),shuma 185.70
RENOVIMI | SHFMU "LATIF BERISHA" DOBERLLUKE,Kodi(53032),shuma 1,856.20
RENOVIMI [ SHFMU "LIRIA " STROC GLLAVOTIN,Kodi (53051),shuma 3,099.54

RENOVIMI | SHFMU REZNIK,Kodi(53052),shuma 640.00

RENOVIMI I SHFMU -MIHALIQ,K 0di(53053),shuma 737.50

RENOVIMI I SHFMU "RILINDJA" MAXUNAJ,Kodi(53054),shuma 3,506.72

RENOVIMI | SHE "ALI KELMENDI",Kodi(53055),shuma 925.55

NDERTIMI [ PLATOS PER SHFMU "28 NENTORI" VERNICE,Kodi (53533),shuma 3,469.00
NDERTIMI | DEPOSE PER SHFMU "MARTIRET" REZNIK,Kodi(53713),shuma 234,70
MEREMETIMI | SHMU - 1 VUSHTRRI,Ko0di(53968),shuma 3,230.85

Totali i mjeteve t€ aAloKUArA.......ccccomiiiriviniiiriiininiir e 37,974.28€

Té rialokohen né projektet

NDERTIMI | SHFMU "MUSTAF VENHARI ".Kodi(53024),shuma 37,974.28
Totali i mjeteve t€ rialoKuara.. ... 37,974.28 €

Alokimi dhe Rialokim i mjeteve, nén programi fondi burimor 22:

ARSIMI I MESEM - VUSHTRRI (94890), nga projektet:

Paisje pér praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha",Kodi(51874),shum 3,337.08

MEREMETIMI [ GJIMNAZIT "EQREM CABEJ ",Kodi(52448),shuma 520.00

TEKNOLOGIJI INFORMATIVE SHMT "LUTFI MUSIQI",Kodi (52716),shuma 8,660.00

TEKNOLOGIJ! INFORMATIVE GJIMNAZI "EQREM CABEJ" VUSHTRRI,Kodi(52758).shuma 5,021.00
TEKNOLOGIJI INFORMATIVE SHMP :BAHRI HAXHA",Kodi(52768),shuma 1,567.00

BLERJA E PAJISJEVE TE TI (TELEVIZOR ) " BAHRI HAXHA",Kodi(52775),shuma 3,000.00
NDE.PUNETORISE DHE KABINETEVE NE SHMT LUTFI MUSIQlI VUSHTRRI,Kodi(53970),shuma
16,992.00

Totali i mjeteve t& aAlOKUAFaA.......cccviiiiinir e s sns s 39,097.08€

Té rialokohen né projektet

Rehabilitimi i fushés sportive né SHMP Bahri Haxha,Kodi(54990),shuma 18,949.24

BLERJA E PAIJISJEVE PER PRAKTIKE SHMT "LUTFI MUSIQI",Kodi(53688),shuma 9,000.00
MEREMETIMII I SHMT "LUTFI MUSIQI " VUSHTRRI,Kodi(52462),shuma 7,000.00

Kaldaja pér ngrohje gendrore "Lutfi Musigi"SHMU 11,Kodi(51875),shuma 4,147.84

Totali i mjeteve t€ rialoOKUAra.......coieeeiiviiniic e esssesssesssssesnssnens 39,097.08€

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité tjera kompetente
komunale.



3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér ridestnimin e mjeteve t€ lira buxhetore, t& shpenzimeve
kapitale.

4. Ky vendim hyné né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas protokollimit né Ministrin€ e Administrimit t&€ Pushtetit
Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t&¢ Komunés, si dhe nenin 5
paragrafi 2 t€ Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes sé€
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké, OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 27 gershor 2024 merr kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MJETEVE FINANCIARE

1. Me kété vendim ndahen myjetet financiare né shumé prej 3,700.00 euro (iremijé e
shtatéqind euro) pér organizim e shénimit t& 100 vjetorit té rezistencés s€ Heroit Azem
Bejta.

2. Mjetet financiare t€ cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi, do t€ sigurohen nga
buxheti i komunés — kategoria subvencione dhe transfere t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés —Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t€¢ Komunés, si dhe nenin 5 paragrafi 2 i
Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes s€ Mjeteve Financiare
nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione, Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté: 27 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE

1. Me kété vendim znj. Hanémshahe Kajtazi, i ofrohet mbéshtetje financiare né shumé pre;j
tetémijé euro (8000.00 €) pér financimin e nevojave dhe shpenzimeve pér shérim, e cila
vuan nga njé sémundje e rénd kronike.

2. Mjetet financiare té cekura né pikén paraprake t€ kétij vendimi do t€ sigurohen nga
buxheti i komunés — kategoria: subvencione dhe transfere, Programi Buxhetor (74450), né
Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e
Kryetarit t& Komunés si dhe Drejtoria Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenin nenit 19, paragrafi 1 pika 1.4 i Statutit t6 Komunés sé Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 27 gershor 2024,
merr kété:

e VENDIM .. .8 e
Pi{R APROVIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE

1. Me kété vendim aprovohet raporti i Komisionit Komunal lidhur me Vlerésimin e Démeve
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera, né€ Komunén e Vushtrrisé€, pér périudhén
dhjetor 2023, si dhe muajt: janar, shkurt, mars dhe maj 2024.

2. Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
tjera, ka dalé né terren dhe ka béré evidentimin ¢ démeve t€ shkuara nga moti i ligé
(vérshimet, zjarret, erérat e forta dhe nga gent endacaké), q€ kané mbretéruar n€ periudhén e
sipér-cekur, né Komunén e Vushtrrisé.

3. Komisioni i cekur mé larté, ka béré vlerésimin e démeve dhe ka shqyrtuar kérkesat e
qytetaréve, dhe konform té gjeturave ka evidentuar dhe kalkuluar shumat e mjeteve
financiare né vleré totale prej 41,837.00 €, si né t€ mbjellat bujqésore e po ashtu edhe démet e
shkuara né ekonomité familjare dhe kéto t& dhéna pér démet jané t€ bashkangjitura né ményré
tabelare né raportin e komisionit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Raporti i Komisionit Komunal pér Vlerésimin e
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, né Komunén e Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim e Komunés sé
Vushtrrisé dhe po ashtu ky vendim i dérgohet edhe Agjencisé pér Menaxhimin e
Emergjencave (AME).

6. Ky vendim hyn né fuqi shtat€ (7) dit€ pas publikimit n€ faqen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Bashtollli-l..atifi
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Né mbéshtetje t€ nenit 12, paragrafi 12.2, shkr&jﬁ, téﬁgjit pér Vetégeverisjen lokale
(nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 té Ligjit pér dhénien né€ shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 t&
Rregullores (QRK)nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfryté€zim dhe
Kémbim té pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés dhe té nenit 19 pika 1.4 t€ Statutit t&€ Komunés
s€ Vushtrris€, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé 27 gershor 2024,

merr kété:

V ENDI M
Pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés, pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private, pér zgjerimin e rrugés “Tahir Gerbeshi” né
fshatin Ropicé

1. Miratohet propozimi i kryetarit t€ Komunés, pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme
komunale me pronén e paluajtshme né pronési t€ Zaide Gérbeshi.

2. Pronat e paluajtshme q€ do t€ kémbehen kané kéto karakteristika; Pjesé nga parcelat
kadastrale P-70202055-0133K-0, né sipérfage prej 462.80m?, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 6225m?, proné e Zaide Shaban Gérbeshi me pjesé ideale 1/1 dhe pjesé nga parcela
kadastrale P-70202055-07014K-0 né sipérfaqe prej 419.69m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme
prej 2757m? | proné e Komunés sé Vushtrrisé.

3. Kémbimi 1 pronés s€ paluajtshme &sht€ béré pasi q€ nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale t€ pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike né fjalé, bazuar n€ profilin e rrugés
sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024.

4. Kéto prona u jan€ nénshtruar vlerésimit t€ pronave nga Zyra pér Vlerésimin e pronave t&
paluajtshme prané Departamentit t€ tatimit né proné, né kuadér t&¢ Ministris€ s€ Financave,
Punés dhe transfereve.

5. Pronat e paluajtshme g€ do t€ kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 t€ kétij vendimi, duhet
té evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t€ Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadasté€r dhe proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit.

7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministris€ s€¢ Administrimit té€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Melibate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale
(nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 t€ Ligjit pér dhénien né€ shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 té&
Rregullores (QRK)nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbim té€ pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés dhe té nenit 19 pika 1.4 t& Statutit t€ Komunés
s€ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
27 gershor 2024, mori kété:

V ENDI M
Pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés, pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private, pér zgjerimin e rrugés “Zeqir
Gubetini” né Nedakoc —Vushtrri

1. Miratohet propozimi i kryetarit t¢ Komunés, pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme
komunale me pronén e paluajtshme né pronési t€ Nuredin (Zeqir) Gubetini

2. Pronat e paluajtshme qé do t€ kémbehen kané kéto karakteristika: Pjesé nga parcela
kadastrale P-70202016-06458-6, né sipérfage prej 24.58m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 855m2 ZK Vushtrri, proné e Nuredin (Zeqir) Gubetini, dhe pjesé nga parcela P-
70202016-03556-0, né€ sipérfaqe prej 24.58m2, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 17447m2
ZK Vushtrri, proné e Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Kémbimi 1 pronés s€ paluajtshme ésht€ béré pasi q€ nuk ekzistojné parcela té€ tjera
komunale t€ pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike né fjalé, bazuar n€ profilin e rrugés
sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024.

4. Kéto prona u jané nénshtruar vlerésimit té pronave nga Zyra pér Vlerésimin e Pronave té
Paluajtshme prané Departamentit pér Vleré€simin e Pronave t&€ Paluajtshme, né kuadér té
Ministris€ s€ Financave, Punés dhe Transfereve.

5. Pronat e paluajtshme g€ do t€ kémbehen, t& pérshkruara né pikén 2 t& kétij vendimi, duhet
té evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t& Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné€ dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Ambientit.

7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris€ s€ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe shtat€ (7) dit€ pas publikimit né fagen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrris€.
Meliljate Basholichatifi
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Bazuar né nenin 12, paragrafi 1, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 2, shkronja (c) té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né Qarkoren Buxhetore 2025/01, nenin 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4 té Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrris€ né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur mé 27 gershor 2024, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

1. Me két€ vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027 ¢ Komunés sé
Vushtrrisé, konform Qarkores Buxhetore 2025/01, e 1éshuar nga Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve, me té cilén caktohen kufijté buxhetor t& buxhetit t&€ Komunés sé€ Vushtrrisé,
pér vitin 2025-2027.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Korniza Afatmesme
Buxhetore 2025-2027 e Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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